
 
 

UCHWAŁA NR 470/XXXIX/21 
SEJMIKU WOJEWÓDZTWA POMORSKIEGO 

z dnia 20 grudnia 2021 r. 

w sprawie uchwalenia budżetu województwa pomorskiego na 2022 rok 

Na podstawie art. 18 pkt 6 i pkt 19 lit. c i d ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa 
(tekst jedn. Dz. U. z 2020 r., poz. 1668, zm.: Dz.U. z 2021 r., poz. 1038, poz. 1834) oraz art. 94, art. 211, 
art. 212, art. 214, art. 215, art. 217, art. 218, art. 219, art. 222, art. 233 pkt.1, art. 235, art. 236, art. 237, art. 242, 
art. 243, art. 258 oraz art. 264 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (tekst jedn. 
Dz. U. z 2021 r., poz. 305, zm.: Dz. U. z 2021 r., poz. 1535, poz. 1773) 

Sejmik Województwa Pomorskiego uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się dochody budżetu województwa w wysokości 1 263 632 324 zł, zgodnie z załącznikiem nr 
1, w tym: 

1) dochody bieżące – kwota 1 140 316 838 zł, w tym : z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków 
na realizację zadań finansowanych ze środków UE i innych źródeł zagranicznych – kwota 108 880 629 zł, 

2) dochody majątkowe – kwota 123 315 486 zł, w tym:�z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków 
na realizację zadań finansowanych ze środków UE i innych źródeł zagranicznych – kwota 100 688 866 zł. 

§ 2. Ustala się wydatki budżetu województwa w wysokości 1 331 036 161 zł, zgodnie z załącznikiem nr 2, 
w tym: 

1) wydatki bieżące – kwota 944 850 864 zł  w tym: 

a) wydatki jednostek budżetowych – kwota 379 273 583 zł, w tym na: 

- wynagrodzenia i pochodne – kwota 166 661 826 zł, 

- wydatki statutowe jednostek budżetowych – kwota 212 611 757 zł, 

b) dotacje – kwota 432 711 624 zł, 

c) świadczenia na rzecz osób fizycznych – kwota 3 985 169 zł, 

d) wydatki na programy finansowane ze środków UE i innych źródeł zagranicznych – kwota 117 512 874 zł, 

e) wypłaty z tytułu poręczeń i gwarancji – kwota 2 644 000 zł, 

f) obsługa długu jednostki samorządu terytorialnego – kwota 8 723 614 zł, 

2) wydatki majątkowe – kwota 386 185 297 zł, w tym: 

a) inwestycje i zakupy inwestycyjne – kwota 338 174 442 zł, w tym na: 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA POMORSKIEGO

Gdańsk, dnia 03.01.2022 r.

Poz. 1



- wydatki na programy finansowane ze środków UE i innych źródeł zagranicznych – kwota 
115 987 038 zł, 

b) zakup i objęcie akcji i udziałów – kwota 43 537 355 zł, 

c) wniesienie wkładów do spółek prawa handlowego – kwota 4 473 500 zł. 

§ 3. 1. Ustala się przychody budżetu województwa w wysokości 101 203 837 zł i rozchody budżetu 
województwa w wysokości 33 800 000 zł, zgodnie z załącznikiem nr 3. 

2. Źródłem pokrycia deficytu w kwocie 67 403 837 zł są przychody województwa, pochodzące z: 

1) kredytu na rynku krajowym – kwota 61 770 000 zł, 

2) wolnych środków – kwota 5 633 837 zł. 

3. Ustala się limity zobowiązań z tytułu zaciąganych kredytów i pożyczek na: 

1) pokrycie przejściowego deficytu do kwoty 10 000 000 zł, 

2) finansowanie planowanego deficytu do kwoty 61 770 000 zł, 

3) spłatę wcześniej zaciągniętego zobowiązania z tytułu zaciągniętej pożyczki w kwocie 25 000 000 zł, 

4) wykup innych papierów wartościowych w kwocie 4 300 000 zł. 

§ 4. W budżecie tworzy się: 

1. REZERWĘ OGÓLNĄ – kwota 12 000 000 zł; 

2. REZERWY CELOWE – kwota 45 506 000 zł, w tym: 

1) REZERWA NA ZADANIA BIEŻĄCE - kwota 7 506 000 zł, w tym: 

- Zadania bieżące z zakresu zarządzania kryzysowego (zgodnie z art. 26, ust. 4 Ustawy z dnia 26 kwietnia 
2007 r. o zarządzaniu kryzysowym) – kwota 2 000 000 zł, 

- Finansowanie wkładu własnego do zadań bieżących współfinansowanych z UE – kwota 5 000 000 zł, 

- Zadania z zakresu bezpieczeństwa publicznego – kwota 506 000 zł. 

2) REZERWA NA ZADANIA INWESTYCYJNE – kwota 38 000 000 zł, w tym: 

- Zadania inwestycyjne z zakresu zarządzania kryzysowego (zgodnie z art. 26, ust. 4 Ustawy z dnia 
26 kwietnia 2007 r. o zarządzaniu kryzysowym) – kwota 2 000 000 zł, 

- Zadania inwestycyjne z zakresu bezpieczeństwa publicznego – kwota 600 000 zł, 

- Finansowanie projektów inwestycyjnych Samorządu Województwa z zakresu transportu i ochrony 
zdrowia – kwota 25 000 000 zł, 

- Finansowanie wkładu własnego do zadań inwestycyjnych współfinansowanych z UE – kwota 
10 000 000 zł, 

- Finansowanie inwestycyjnych z zakresu aktywizacji społeczności wiejskich – kwota 400 000 zł. 

§ 5. 1. Dochody i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań 
zleconych odrębnymi ustawami, zgodnie z załącznikiem nr 4a, 4b. 

2. Dochody i wydatki związane z realizacją zadań wykonywanych na podstawie porozumień z organami 
administracji rządowej oraz jednostkami samorządu terytorialnego, zgodnie z załącznikiem nr 5. 

§ 6. Dochody w kwocie 650 000 zł z tytułu wpływów z opłat za wydawanie zezwoleń na obrót hurtowy 
napojami alkoholowymi o zawartości alkoholu do 18%, wydawanych przez Marszałka Województwa i wydatki 
w łącznej kwocie 650 000 zł, z przeznaczeniem na realizację zadań określonych w: 

1) Wojewódzkim Programie Przeciwdziałania Narkomanii - kwota 100 000 zł, 

2) Wojewódzkim Programie Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych - kwota 550 000 zł. 

§ 7. Dotacje z budżetu, w tym: 

1) dotacje dla wojewódzkich instytucji  kultury, zgodnie z załącznikiem nr 6, 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 2 – Poz. 1



2) dotacje celowe na zadania własne województwa realizowane przez podmioty zaliczane i niezaliczane do 
sektora finansów publicznych zgodnie z załącznikiem nr 7, 

3) dotacje przedmiotowe z tytułu pokrywania kosztów finansowania ustawowych uprawnień do ulgowych 
autobusowych przewozów pasażerskich w publicznym transporcie zbiorowym  w kwocie 37 582 108 zł, 
 zgodnie z załącznikiem nr 7.  

§ 7a. Ustala się plan wydatków dla zadań finansowanych z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 
w ramach Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych zgodnie z załącznikiem nr 8.” 

§ 8. Ustala się maksymalną wysokość poręczeń i gwarancji do wysokości 2 644 000 zł. 

§ 9. Upoważnia się Zarząd Województwa do: 

1) zaciągnięcia kredytu na pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego deficytu do wysokości 
10 000 000 zł, 

2) zaciągnięcia kredytu na rynku krajowym do kwoty 91 070 000 zł, 

3) udzielenia gwarancji zagranicznej do kwoty 2 644 000 zł, 

4) lokowania wolnych środków budżetowych na rachunkach bankowych w innych bankach niż bank 
prowadzący obsługę budżetu województwa, 

5) dokonywania zmian w ramach działu klasyfikacji budżetowej w zakresie wydatków bieżących na 
uposażenia i wynagrodzenia ze stosunku pracy odnośnie zadań zleconych z zakresu administracji rządowej, 

6) dokonywania zmian w planie wydatków w ramach działu klasyfikacji budżetowej w zakresie: 

- przeniesień między wydatkami bieżącymi i majątkowymi, 

- tworzenia nowych zadań inwestycyjnych. 

§ 10. Ustala się, że do uchwały w sprawie zmiany budżetu Województwa dołącza się jednolitą treść planu 
dochodów i wydatków w pełnej szczegółowości klasyfikacji budżetowej. 

§ 11. Wykonanie Uchwały powierza się Zarządowi Województwa. 

§ 12. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2022 roku i podlega publikacji w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Pomorskiego.  

   

Przewodniczący Sejmiku 
Województwa Pomorskiego 

 
 

Jan Kleinszmidt 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 3 – Poz. 1



 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 4 – Poz. 1



 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 5 – Poz. 1



 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 6 – Poz. 1



 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 7 – Poz. 1



 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 8 – Poz. 1



 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 9 – Poz. 1



 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 10 – Poz. 1



 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 11 – Poz. 1



 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 12 – Poz. 1



 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 13 – Poz. 1



 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 14 – Poz. 1



 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 15 – Poz. 1



 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 16 – Poz. 1



 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 17 – Poz. 1



 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 18 – Poz. 1



 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 19 – Poz. 1



 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 20 – Poz. 1



 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 21 – Poz. 1



 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 22 – Poz. 1



 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 23 – Poz. 1



 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 24 – Poz. 1



 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 25 – Poz. 1



 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 26 – Poz. 1



 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 27 – Poz. 1



 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 28 – Poz. 1



 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 29 – Poz. 1



 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 30 – Poz. 1



 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 31 – Poz. 1



 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 32 – Poz. 1



 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 33 – Poz. 1



 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 34 – Poz. 1



 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 35 – Poz. 1



 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 36 – Poz. 1



 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 37 – Poz. 1



 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 38 – Poz. 1



 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 39 – Poz. 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Punkt 1
	Paragraf 2 Punkt 1 Litera a
	Paragraf 2 Punkt 1 Litera a Tiret 1 (1)
	Paragraf 2 Punkt 1 Litera a Tiret 2 (2)

	Paragraf 2 Punkt 1 Litera b
	Paragraf 2 Punkt 1 Litera c
	Paragraf 2 Punkt 1 Litera d
	Paragraf 2 Punkt 1 Litera e
	Paragraf 2 Punkt 1 Litera f

	Paragraf 2 Punkt 2
	Paragraf 2 Punkt 2 Litera a
	Paragraf 2 Punkt 2 Litera a Tiret 1 (3)

	Paragraf 2 Punkt 2 Litera b
	Paragraf 2 Punkt 2 Litera c


	Paragraf 3
	Paragraf 3 Ustęp 2
	Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 2

	Paragraf 3 Ustęp 3
	Paragraf 3 Ustęp 3 Punkt 1
	Paragraf 3 Ustęp 3 Punkt 2
	Paragraf 3 Ustęp 3 Punkt 3
	Paragraf 3 Ustęp 3 Punkt 4


	Paragraf 4
	Paragraf 4 Ustęp 1
	Paragraf 4 Ustęp 2
	Paragraf 4 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 4 Ustęp 2 Punkt 1 Tiret 1 (4)
	Paragraf 4 Ustęp 2 Punkt 1 Tiret 2 (5)
	Paragraf 4 Ustęp 2 Punkt 1 Tiret 3 (6)

	Paragraf 4 Ustęp 2 Punkt 2
	Paragraf 4 Ustęp 2 Punkt 2 Tiret 1 (7)
	Paragraf 4 Ustęp 2 Punkt 2 Tiret 2 (8)
	Paragraf 4 Ustęp 2 Punkt 2 Tiret 3 (9)
	Paragraf 4 Ustęp 2 Punkt 2 Tiret 4 (10)
	Paragraf 4 Ustęp 2 Punkt 2 Tiret 5 (11)



	Paragraf 5
	Paragraf 5 Ustęp 2

	Paragraf 6
	Paragraf 6 Punkt 1
	Paragraf 6 Punkt 2

	Paragraf 7
	Paragraf 7 Punkt 1
	Paragraf 7 Punkt 2
	Paragraf 7 Punkt 3

	Paragraf 7a
	Paragraf 8
	Paragraf 9
	Paragraf 9 Punkt 1
	Paragraf 9 Punkt 2
	Paragraf 9 Punkt 3
	Paragraf 9 Punkt 4
	Paragraf 9 Punkt 5
	Paragraf 9 Punkt 6
	Paragraf 9 Punkt 6 Tiret 1 (12)
	Paragraf 9 Punkt 6 Tiret 2 (13)


	Paragraf 10
	Paragraf 11
	Paragraf 12

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5
	Zalacznik 6
	Zalacznik 7
	Zalacznik 8
	Zalacznik 9

		2022-01-03T18:40:33+0000
	Polska
	Jacek Zbigniew Karpiński
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




